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Kultur- och 
fritidsnämnden 

Tjänsteskrivelse - Avgifter för Eskilstuna 
kulturskola. 
Förslag till beslut 
Kultur- och fritidsnämnden antar den av kultur- och fritidsförvaltningen föreslagna 
avgiftslistan för Eskilstuna kulturskola.  

Ärendebeskrivning 
Eskilstuna kulturskola saknar en aktuell avgiftslista och då kultur- och fritidsnämnden 
enligt nämndens reglemente KSKSF/2023:181 §3 ska besluta om avgifter för 
kulturskolan inom nämndens ansvarsområde har förslag på avgifter för kulturskolans 
verksamhet nu tagits fram.  
 
Den senaste avgiftslistan som finns registrerad är från 2007, KFN/2007:10423. 
 
De föreslagna avgifterna presenteras i bilaga ”Avgifter för Eskilstuna kulturskola”.  
 

Barnkonsekvensanalys 
Alla barn har lika och lagstadgad rätt till kultur. Kommunen ska enligt 
barnkonventionen respektera och främja barns rätt att till fullo delta i det kulturella 
och konstnärliga livet och ska uppmuntra tillhandahållandet av lämpliga och lika 
möjligheter till kulturell och konstnärlig verksamhet. Att ämneskursverksamheten är 
avgiftsbelagd skulle kunna ses som en tröskel eller till och med ett hinder för 
kulturskolans främjande och tillgängliggörande av kultur, för alla barn.  
 
Enligt Kulturrådets uppföljning har 9,5 % av flickorna i Eskilstuna, åldern 6 – 19 år  
deltagit i någon av kulturskolans kursverksamhet, siffran för pojkar är 5,3%. Det ger  
ett genomsnitt på 7,4% för Eskilstuna, att jämföra med 10,6% för riket. Gruppen barn 
och unga som deltar i kulturskolans avgiftsbelagda ämneskurser består till stor del av 
barn till svenskfödda föräldrar med hög utbildningsnivå. Vi vet att utländsk bakgrund 
och utbildningsnivå samvarierar i hög utsträckning med socioekonomiska livsvillkor 
och kan därför anta att de barn och unga som deltar i mindre utsträckning, är barn och 
unga från områden med socioekonomiska utmaningar. Det är ett deltagarmönster som 
återfinns i många kulturskolor runt om i Sverige.  
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Trots det mönstret, har kulturskolan konstaterat att det inte finns någonting som tyder 
på att sänkta eller slopade avgifter för ämneskurserna skulle innebära att barn och 
unga från andra grupper hittar dit. Förutom att ha ekonomiska förutsättningar att klara 
av avgiften, menar kulturskolan att det är mycket annat som påverkar tillgängligheten 
till ämneskursplatserna på kulturskolan.  
 
En del i att tillgängliggöra mer verksamhet för fler barn är att kulturskolan erbjuder 
öppen verksamhet. Den öppna verksamheten kan vara helt befriad från avgifter eller 
vara avgiftsbelagd för skolan som barnet går på, men inte för barnet direkt. Det gäller 
bland annat för de kurser som kulturskolan genomför på uppdrag av anpassad för- 
och grundskola samt de olika projekt som särskilt riktar sig till barn med olika 
funktionsnedsättningar. Dessa avgifter skulle kunna påverka skolans prioriteringar att 
erbjuda barnen kulturell och konstnärlig verksamhet, och därmed barnens möjlighet 
att fritt delta i det.  
 
Intäkterna från avgifterna stannar inom kulturskolans budget och bidrar till att skapa 
verksamhet som kommer fler till godo. Därmed bidrar avgifterna även direkt till att 
främja utbudet av kultur och konst för barn i Eskilstuna.  
 
Att barns bästa skulle vara att slopa alla avgifter för att på så sätt tillgängliggöra mer 
kultur till fler barn, är alltså inte helt sant. Dels för att avgifterna skapar intäkter till 
verksamheten, dels för att det inte endast är avgifterna som står i vägen och hindrar 
den fria tillgången till kultur. Därför bedömer kulturskolan att det kan vara förenligt 
med barns bästa att avgifterna finns kvar. Däremot behöver kulturskolan utveckla 
kunskapen om vad som skulle göra att fler barn kan delta i de olika verksamheterna 
och därmed ytterligare främja alla barns rätt att till fullo delta i det kulturella och 
konstnärliga livet. 
 
Beslutet skickas till: 
Eskilstuna kulturskola 
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/Adressat/ 

Avgifter Eskilstuna kulturskola   
 

Terminsavgift, vårdnadshavare 
 
Terminsavgift  550 kr 
Halv terminsavgift  300 kr 
Högre musiklinjen  1400kr 
 
Terminsavgiften avser kurser inom instrument, konst och hantverk, dans, sång, låtskriveri & 
musikproduktion, musikal, teater och film samt kultur- och musiklek. Kulturskolan erbjuder minst 12 
lektionstillfällen per termin. 
Elever som erbjuds plats efter halva terminen betalar halv terminsavgift och erbjuds minst 6 
lektionstillfällen per termin.  
Avgiften återbetalas ej vid avbruten termin. 
Högre musiklinjen (HML) är en fördjupningslinje för musikelever där eleverna erbjuds längre 
lektionstid. 
 
Hyra musikinstrument  300 kr 
Hyra musikinstrument, halv avgift 150 kr 
 
Instrumenthyra avser hyra av de instrument som används på respektive instrumentkurs. 
 
Interndebitering/avgifter grundskolor per termin 
Musik, grundkurs åk 2  3000 kr 
Dans, grundkurs  3000 kr 
Grundkurs debiteras per klass/skola oavsett antal elever. 
 
Minikarusell för åk 2  300 kr 
Stråk klass för åk 2  300 kr 
Minikarusell och stråk klass debiteras per elev. 
 
Ämneskurs, musikklass 85.000 kr 
Dans, musikklass  Ca 35.000 kr beroende på antal timmar. 
Ämneskurs avser, 3 klasser på Stålforsskolan. 
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Vi gör Eskilstuna - tillsammans

 
 
 
Interkommunal debitering 
Elever skrivna i annan kommun 1.750 kr/elev och termin 
Avtal med Västerås kulturskola gällande elever folkbokförda i Kvicksund (Västmanlands län). 
 
Externdebitering anpassad grundskola och verksamhet FUB per termin 
Kulturskolans personal arbetar också mot den anpassade för- och grundskolan främst inom Tuna 
skolområde. Personalkostnader debiteras med 509 kr/timme inkl PO. 
Projekt i anpassad grundskola 50.000 kr/termin 
”Positivet” 
Musikundervisning av fyra lärare vid 3 skolor inom Tuna skolområde samt ytterligare en lärare för 
”Trumverksta’n” 
Undervisningstid per vecka: 4 timmar 
Antal lektioner:  12 tillfällen 
Totalt antal timmar per termin: 48 timmar 
 
Projekt   Ca 14.000 kr/termin beroende på antal timmar 
”Tisdagspositivet – Funkiskören” 
Musik- och sång med 1-3 lärare från Kulturskolan. 
Undervisningstid per vecka: 1,5 timmar 
Förberedelsetid per vecka: 1 timme 
Antal träffar:  12 tillfällen 
Totalt antal timmar per termin: 30 timmar 
 
Projekt   Ca 6.000 kr/termin beroende på antal timmar 
”Dansvariation 2024” 
Dans med 1 lärare från Kulturskolan. 
Undervisningstid per tillfälle: 6 timmar (inkl. förberedelser) 
Antal träffar:  2 tillfällen 
 
Undervisning i anpassad förskola 15.000 kr 
”Stjärnan och Kälkbacken” 
Undervisning av 1 grupp, av lärare från Kulturskolan 
Undervisningstid per termin: ca 14 timmar (exkl. förberedelsetid) 
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